

روزنه

تضمین امنیتی گرفتیم



محمدرضا تابش نماینده مجلس

● برخی در موضوع مذاکرات هسته‌ای به هزینه‌های آن اشاره دارند. در پاسخ به آنها باید بگویم یکی از مهم‌ترین دستاوردهای توافق اخیر این بوده که ما برای کشور تضمین امنیتی گرفتیم. اگرچه هزینه دادیم، اما هم حق غنی‌سازی ما به رسمیت شناخته شد و هم پروژه تحقیقاتی در اختیار داریم. اما مهم‌تر اینکه اگر تضمین امنیتی برای کشور حاصل نمی‌شد، ممکن بود در آینده دچار مخاطراتی می‌شدیم و این مسئله باید به‌درستی برای مردم توضیح داده شود که هزینه‌فایده این توافق چه بوده و چه رهاوردهایی برای ما به همراه آورده است. در همین حال از منتقدان درخواست می‌کنم در ادامه در مسیر خواسته‌های مردمی گام برداشته و خود را تافته جدا بافته ندانند. در میان دلوایس‌ها نیز دو گروه داریم. برخی از سر صدق و نیت انتقاد می‌کردند و حالا که مشخص شده دولت راه درستی رفته و رهبری نیز مسیر را تأیید کرده‌اند، باید همراهی بیشتری داشته باشند. اما آنهایی که به خاطر منافع جناحی و مخالفت با دولت در این مدت از هیچ نقد و کارشکنی‌ای فروگذار نکردند، امروز باید پیش وجدان خود خلوت کرده و پاسخ‌گوی رفتار خویش باشند. آنها باید قضاوت کنند به جای مظاهر شخصی تا چه میزان به منافع ملی فکر کرده‌اند؟ بالاخره این گروه از دلوایس‌ها کم‌شمارند، اما هم تریبون دارند و هم از پشتوانه‌های خاص برخوردارند، اما امیدواریم از این روندها درس عبرت بگیرند. جامعه جوان ایران بیش از همه به تریق امید و زودودن لایه‌های یاس نیاز دارد، لایه‌های یاس متأسفانه زندگی جوانان ما را درگیر خود کرده و باید تمام گروه‌ها در مسیر تدبیر و امید گام بردارند. در پایان نیز از حمایت‌های رهبری برای پشتیبانی از تیم هسته‌ای تشکر می‌کنم؛ چراکه در برخی بزنگاه‌ها ایشان از تیم هسته‌ای دفاع کرده و اجازه ندادند خدشه‌ای به اعتبار آنها وارد شود. از سوی دیگر تدبیر حاکمیت برای تجمیع پیگیری پرونده هسته‌ای از سوی وزارت امور خارجه و انتقال پرونده از شورای عالی امنیت به این وزارتخانه نیز تدبیر مناسبی بود که سوبه‌های مثبت آن در بخش‌های مختلف مذاکره هسته‌ای قابل رؤیت است. از تلاش و پایداری تیم هسته‌ای تقدیر می‌کنم که در این مدت با وجود نقدهای- گاهی بی‌اندازه و بی‌فایده- استنادگی کرد.

شرق، آینه شیرافکن:در بهارستان، نبض مجلس برای برخی تند و برای برخی کندتر از همیشه می‌زند. برخی سر در گوشی تلفن‌همراه، از میان خبرنگاران عبور می‌کنند و اگر سؤالی از آنها شود، پاسخی سربالا می‌دهند. برخی دیگر با لیخندهایی به پهنای صورت و شادباش با خبرنگاران خوش‌وبش می‌کنند. تصویر دوگانه‌ای است از یک رخداد، اشک‌ها و لیخندهای پساتوافق در بهارستان. هنوز ساعاتی به اعلام نهایی نتیجه مذاکره مانده اما مزمزه توافقی در بهارستان گوش‌به‌گوش می‌چرخد، «علی‌رضا زاکانی» پشت تریبون رفته و این‌بار برخلاف همیشه به تیم

مذاکره‌کننده هسته‌ای خدقوت گفته و درعین‌حال جوری در لابه‌لای حرف‌ها توصیه می‌کند که خیلی جشن و پایکوبی برپا نشود: «ما نفی جشن نمی‌کنیم اما دعوت به جشن زودرس فعلا معنایی ندارد». باین‌حال زاکانی تأکید دارد که «باید برای تأمین منافع ملی اقدامی یکپارچه و منسجم داشت». جمعی از یاران فکری نزدیک به زاکانی،تأییدگونه به سخنان یار هم‌فراکسیونی‌اش نگاه می‌کنند و دیگران هم- البته آرام‌تر از همیشه- جملات تأکیدی زاکانی را دنبال می‌کنند. دلوایس‌های هسته‌ای، تسوی لاک دفاعی رفته‌اند. یا خیلی پاسخ‌گوی سؤال‌ها نمی‌شوند یا به شیوه خودشان از زیر بار پاسخ‌گویی و اعلام‌نظر شانه خالی می‌کنند. حمید رسایی که به‌تازگی از فرنگ برگشته نیز غایب راهروهای مجلس است. باین‌حال در اینستارگامش به ایده‌های جدیدی رسیده و تصویری از درس چوپان دروغ‌گو گذاشته: «چوپان دروغ‌گو دوباره دروغ گفت و مردم باور کردند، اما بار سوم احتیاط کردند و باور نکردند. نتیجه اخلاقی گرفته که با شاناژ تبلیغاتی تصمیم نگیرند. بررسی متن ترجمه‌شده توسط وزارت امور خارجه، حکایت از خوشحالی ندارد».

«علی‌رضا زارعی» از دیگر دلوایسان بهارستانی، همین‌که خبرنگاران را می‌بیند، قدم تند می‌کند و چندگام مانده به آسانسور در محاصره ریکوردرها می‌ماند. اما بالاخره با شتاب وارد آسانسور شده و به تلخی می‌گوید: «عجله دارم»

به‌امیدخدا دلوایسی تعدیل شود

«حامد قادرمرزی» در نقد رفتار دلوایس‌ها می‌گوید:

چوب عنصری راز گونه آرامش بخش سازگار با طبیعت

دهکده خلاقیت زیباترین خانه های پیش ساخته چوبی



نصب سریع، قابل جابجایی،ضد جابجایی با نیم قرن سابقه در کشورهای مختلف جهان دارای تمامی امکانات یک منزل مسکونی

۰۳۱-۳۳۸۱۱۷۶۳
۰۳۱-۳۳۷۹۶۸۴۳

۰۹۱۲۸۴۳۰۶۹۶
۰۹۳۸۱۴۵۴۰۷۵

www.dehkadekhalaghia.ir

سیاست



گزارش «شرق» از حال و هوای مجلس در روز توافق هسته‌ای

دلوایسان در حاشیه

آفرین بلند نماینده همیشه‌منتقد به تیم هسته‌ای

در کنار دلوایس‌ها، برخی نمایندگان خیلی خودمانی توافقی را تبریک گفته و لیخنذبرباب در حال آموشد هستند. از برخی نمایندگان هم خبری نیست. در گوشه‌ای از کافی‌شاپ مجلس، «ابراهیم آقامحمدی» تنها روی مبلی نشسته و به موبایلش خیره است. درباره توافق هسته‌ای این بار برخلاف مواضع پیشین، نگاه متعادلی دارد و به تیم هسته‌ای «آفرین بلند» می‌گوید. «مسعود پزشکیان» که در دوره

حاشیه‌های نطق امروز نادران

پیگیری‌های «شرق» خبر از آن دارد که دلوایسی‌ها این بار به سبک و سیاقی تازه در جریان خواهد بود و آن‌طور که یکی از نمایندگان مجلس خبر داده بناس‌ت الیاس نادران در نطق امروز خود نسبت به بررسی توافق ژنو در شورای‌عالی امنیت انتقاد کند. این منبع آگاه به «شرق» گفته اتاق فکر برخی جریان‌های اصولگرا در پی به‌نتیجه‌رسیدن مذاکرات هسته‌ای، حالا به‌دنبال تغییر فرمان است و نقد همه‌جانبه شورای امنیت بخشی از این سیاست‌گذاری‌ها به شمار می‌رود. نمایندگان مجلس کمتر از یک ماه پیش طرحی را به تصویب رساندند که براساس آن مفاد توافق ژنو پس از گزارش به مجلس باید در شورای‌عالی امنیت به تصویب برسد، اما حالا برخی در بهارستان موافق این ماجرا نبوده و تأکید دارند که بهتر بود توافق در مجلس به رای گذاشته می‌شد.

اصلاحات وزیر بهداشت بوده و حالا نماینده مجلس به «شرق» می‌گوید: «مردم انتخاب درستی داشتند و روی‌کارآمدن دولت روحانی تدبیر درست ملت ایران بود و در ادامه نیز خوشبختانه روحانی گام‌های درستی برداشت و توانست وفای‌به‌عهد کند. اگر دولت آقای روحانی نبود به هیچ‌وجه قضیه به اینجا نمی‌رسید».

آنها که ظریف را خانن خواندند از او عذرخواهی کنند

غلامعلی جعفرزاده، نماینده مردم رشت، شادمان از نتیجه به‌دست‌آمده روی ویلچرش نشسته و خبرنگاران دورش حلقه زده‌اند. می‌گوید: «تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای با مظلومیت،

مذاکرات را پیش برد و دو سال هر نوع توهین و بی‌احترامی را شنید به همین خاطر امروز تندروها باید از آنها عذرخواهی کنند، به‌ویژه آنها که ظریف را خانن خطاب کردند».

به گفته او، «اگر چه کار دولت در مسئله هسته‌ای به نتیجه مطلوبی رسید برخی از جریان‌ها و افرادی که موضوع را افراطی دنبال می‌کردند این درس عبرت را بگیرند که متناسب با خواست ملت حرکت کنند و خود را عاقل‌تر از عقلا و تافته جدا بافته ندانند. تیم دکتر ظریف به‌عنوان یک پتانسیل‌متبرک و خلاق ایرانی اهداف مذاکرات را به ثمر رساند و مردم از این اتفاق راضی و خوشحال هستند. احمد توکلی نیز معتقد است: «اگر توافق هسته‌ای مورد قبول رهبری باشد، حتما جشن لازم دارد. اینکه یک تیم شش‌نفره از کشور ما در مقابل صدها نفر از شش کشور قدرتمند جهان نشستند و مذاکره کردند، دستاورد خوبی برای سیاست خارجی کشور ما است.»

برای خوشحالی زوداست

حسین طلا، ابراهیم کارخانه و برخی دیگر از دلوایس‌های هسته‌ای روی یک جمله با یکدیگر اتفاق نظر دارند و مدام آن را به خبرنگاران تحویل می‌دهند، اینکه «تا متن توافق به رؤیت آنها نرسد، نمی‌توان اظهارنظر دقیقی داشت». کارخانه در پاسخ به اینکه آیا خوشحال هستید یا نه، به «شرق» می‌گوید: «هنوز برای خوشحالی زود است». مجلس آرام است. باید دید خط دلوایسی‌ها در بهارستان تغییر خواهد کرد یا کماکان روند دلوایسی ادامه خواهد داشت.

نگاه

رنگ جدید بهارستان



مهدی قدیمی

● دیروز در همان دقایق شوق و دلهره‌ای که خبر رسید طلسم ۱۲ سال سرکیجه ملال‌آور و آغشته به رنج تحریم شکسته شده، تصاویر مختلفی در مقابل چشم هر ایرانی زنده می‌شد. شاید شغف ناشی از این خبر آن‌قدر شورآفرین بود که هم‌زمان با آن فراموش کردیم غم آنها که در سال‌های تحریم رنج بیماری‌های خاص را دوچندان چشیدند، یا حسرت سرمایه‌سوزی‌ها و سواستفاده‌های غیرانسانی از شرایط تحریم را، دوباره مرور کنیم. شاید در آن ساعات پریهاهو، حتی به اینکه قطع‌نامه‌هایی که برداشته‌شدنششان این‌گونه موج شادی می‌آفریند، «کاغذپاره» بودند یا نه هم فکر نمی‌کردیم. اما برای من، آنچه بلافاصله تداعی شد، حال و هوایی بود که همین دوسال قبل با بهت تجربه‌اش کرده بودم. خردادماه سال ۹۲ و در روز برگزاری اولین جلسه علنی مجلس پس از انتخابات، با پدیده‌ای عجیب روبه‌رو بودیم. مجلسی که تا دو روز قبل از انتخابات، در راهروهایش پیداکردن نماینده‌ای که حاضر به حمایت از روحانی یا عارف باشد، نهایتاً به کمتر از ۱۰ نام از میان ۲۹۰ نفر می‌انجامید، گویا یکباره تغییر شکل داده بود. نمایندگانی که تا دیروز در ستادهای رقیب فعال بودند، برای مصاحبه در حمایت از منتخب مردم از یکدیگر سبقت می‌گرفتند، آنها که تا روز قبل از انتخابات از هیچ کوششی حتی برای حذف روحانی از گردونه انتخابات دریغ نمی‌کردند، روحانی را اصولگرایی از خانواده خود معرفی می‌کردند و چند هفته بعد، برخی از همان‌ها که برای پیروزی بر ائتلاف اصلاح‌طلبان در انتخابات کمر همت بسته بودند، برای قرارگرفتن در نوبت نطق دفاع از کابینه تلاش می‌کردند و بدخلسون فی اعتدال، افواجا... اما حالا و پس از گذشت دو سال از آن روزها و نظاره‌کردن بسیاری از آنها که به مجاهدان روز شنبه معروف شده‌اند، دیگر پیش‌بینی‌کردن رنگ‌بوی بهارستان پس از توافق هسته‌ای، کار دشواری نیست. آنها که در دوسال گذشته با طلایه‌داران حمله به تیم مذاکره‌کننده و دولت بودند یا با سکوت خود، عرصه را برای استمرار این رفتارهای افراطیون باز مهیا می‌کردند، حالا خود را برای رنگی دیگر آماده می‌کنند.

ادامه در صفحه ۱۹



✓ **بیشترین سقف اعطای تسهیلت خرید مسکن ۸۰۰+ میلیون ریال**

(در شهرهایی با بیش از ۳۰۰ هزار نفر جمعیت به جز تهران ۶۰۰ میلیون ریال و در سایر شهر ها ۴۰۰ میلیون ریال)

✓ **کمترین نرخ سود تسهیلت بانکی ۱۴+ درصد**

✓ **طولانی ترین دوره بازپرداخت تسهیلت ۱۲+ سال**

حساب صندوق پس انداز مسکن یکم
انتظار خانه دار شدن را کوتاه می‌کند



بانک مسکن
www.bank-maskan.ir

مرکز ارتباط با مشتریان: ۰۲۱-۶۱۰۰۰۰۰۰۰۰